
Č.j.: 33327/2019 -52
Číslo v CES: 5851
Číslo úkolu: 369900/5169/6/52

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Čveská republika - Ministerstvo pro mírstnírrozvoj•
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Radanou Leistner Kratochvílovou, p.z. ředitele odboru regionální politiky
IČ: 66 00 22 22
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "objednatel")
na straně jedné

a

RNDr. Marek Banaš, Ph.D.
registrován u ŽU Magistrátu města Olomouce, č.j.: Sm01/Živn/54/I408670/2009/SI
se sídlem: Dolany č.p. 52, 783 16 Dolany
IČ: 73 03 77 61
DIČ: (není plátce DPH)
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "dodavatel")
na straně druhé,

za účelem narovnání a postavení najisto svých vzájemných práv a povinností vyplývajících ze
smlouvy o dílo ze dne 22. 1. 2019, č.j.: MMR - 29925/2018 - 52, č. v CES: 5710, se smluvní
strany dohodly uzavřít v souladu s § 1903 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

dohodu o narovnání:

Článek 1

Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 1. 2019 smlouvu o dílo, č.j.: MMR - 29925/2018 - 52,
č. v CES: 5710 (dále jen „smlouva44).Na základě této smlouvy se dodavatel zavázal
vypracovat pro objednatele Posouzení vlivů Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ (dále
jen „Strategie44)na evropsky významné lokality a ptačí oblasti (dále jen „dílo44).Objednatel
se podle smlouvy zavázal dílo převzít a zaplatit cenu ve výši 64 850 Kč.



1.2. Smlouva byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv dne 5. 2. 2019.

1.3. Doba plnění byla dle čl. 4 smlouvy stanovena na 15. 3. 2019. V čl. 4 odst. 2 smlouvy 

bylo stanoveno, že v případě změn v harmonogramu tvorby a schvalování Strategie si 

objednatel vyhrazuje právo na prodloužení termínu zhotovení díla.

Článek 2
Sporná práva a povinnosti

2.1. Předpokladem pro zhotovení díla bylo předání Strategie objednateli, a to v konečném 

znění po ukončeném mezirezortním připomínkovém řízení ke Strategii. Vzhledem ktomu, 

že následně po uzavření smlouvy došlo ke změnám v harmonogramu tvorby Strategie, 

objednateli se nepodařilo Strategii dokončit a předat ji dodavateli v takovém termínu, aby 

dodavatel mohl poskytnout plnění včas. Proto se smluvní strany dohodly na změně doby 

plnění specifikované v čl. 4 odst. 1 smlouvy, a to tak, že dodavatel zhotoví dílo do tří týdnů 

od obdržení konečného znění Strategie.

2.2. V důsledku velkého množství subjektů, které se podílely na přípravě Strategie, a 

připomínek, které byly uplatněny v rámci mezirezortního připomínkového řízení ke 

Strategii, bylo konečné znění Strategie dodavateli předáno až dne 14. 6. 2019.

2.3. Dílo bylo objednateli předáno dne 4. 7. 2019. Objednatel dílo akceptoval dne 5. 7. 2019.

2.4. Z důvodu požadavku Ministerstva životního prostředí na zohlednění připomínek k 

předloženému vyhodnocení SEA, uvedených v dopisu Ministerstva životního prostředí ze 

dne 29. 7. 2019, bylo dílo dodavatelem upraveno a objednateli opětovně předloženo dne 2. 

8. 2019. Objednatel upravené dílo dne 5. 8. 2019 akceptoval.

Článek 3
Narovnání vzájemných práv a povinností

3.1. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu závěrečných prací na Strategii byl 

dodavatel objednatelem průběžně ústně i písemně informován o aktuálním stavu prací a 

předpokládaném termínu dokončení Strategie a dodavatel nový harmonogram vzal na 

vědomí a se změnou termínu plnění smlouvy souhlasil.

3.2. Smluvní strany vzájemně stvrzují, že smlouva zůstává nadále v platnosti a že veškerá 

práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy, s výjimkou změny doby plnění specifikované v čl. 

2.1. této dohody, zůstávají zachovány.

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena díla dle čl. 3.1. smlouvy, nebyla k dnešnímu 

dni objednatelem uhrazena. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu a 

objednatel uhradí cenu díla v souladu s čl. 3 smlouvy po nabytí účinnosti této dohody.

2



3.4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.
3.5. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají žádné další závazky vyplývající ze
smlouvy, vyjma závazku objednatele k uhrazení ceny díla v souladu s odst. 3.3 této dohody.
Dále smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nebudou uplatňovat žádné smluvní pokuty
vztahující se k posunutí termínu zhotovení díla.

Článek 4
Závěrečné ujednání

4.1. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu,
z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden dodavatel.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem o registru smluv tuto dohodu
v registru smluv uveřejní objednatel.

4.3. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dohody a že tuto dohodu uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne .. J?:. V Praze dne f í Zo 1f

Objednatel Dodavatel

3


